
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. :2:3/2004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASiLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 376 Reunião, 
realizada em 10/10/2003, considerando o Memo. LET n. 034, de 1/3/2004, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga relativa 
ao Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET), bem como a composição 
da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, 
pelos Professores: 

Área: Lingüística Aplicada/Ensino de Línguas - (Professor Adjunto/DE) - 
Membros Efetivos: Maria Luísa Ortíz Alvarez - (Presidente-UnB), Marilda Couto 
Cavalcante (UNICAMP/SP), Sara Rejane de Freitas Oliveira (UnB/LET); Membros 
Suplentes: Enrique Huelva Unternbaumen (UnB/LET), Percília Lopes Cassemiro dos 
Santos (UnB/LET) e José Carlos Paes de Almeida Filho (Unicamp/SP). 

BrasíliaJ\lide março de 2004. 

/LJI\fLJ \ 
(Y Lauro Morhy 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/l L/LET/SRH 

. 


